УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 24»

П Р И К А З

09.01.2024г.                 г. Ульяновск № 01/16 -д

О создании бракеражной комиссии

     С целью соблюдения санитарно-гигиенических норм и улучшения качества питания
в пищеблоке гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию МБОУ «Гимназия №24» в составе:
Юртаева О.Н. – зам. директора по УВР начальной школы;
Измагилова Э.Р.     – социальный педагог;
Шленская Т.А.       – зав. производством столовой гимназии;
Кулакова А.В.         – медицинский работник.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:

●  Контроль за качеством приготовления блюд;
●  Соблюдение выполнения цикличного меню;
●  Соблюдение сроков хранения продуктов;
●  Осуществление контроля за соблюдением здоровья работников пищеблока;
●  Контроль за санитарным состоянием пищеблока;
●  При нарушении ведения хозяйства  столовой гимназии  комиссия обязана предоставить
акты проверки.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на социального педагога Измагилову

Эльвиру Рафаэлевну.

И.о. директора                                                                                     С.В. Мальцева

С приказом ознакомлены:                            А.В. Кулакова
                                                                        О.Н. Юртаева
                                                                        Э.Р. Измагилова
                                                                        Т.А. Шлёнская

Состав бракеражной комиссии
МБОУ «Гимназия № 24»
на 2023/ 2024 учебный год

1. Юртаева О.Н.           – ЗДУВР начальной школы гимназии;
2. Измагилова Э.Р.       – социальный педагог;
3. Шленская Т.А.         –  зав. производством столовой гимназии;
4. Кулакова А.В.           -  медицинский работник.

Обязанности бракеражной комиссии

●  Следить за качеством приготовления блюд;
●  Соблюдением выполнения цикличного меню;
●  Соблюдением сроков хранения продуктов;
●  Осуществлять контроль за соблюдением здоровья работников
пищеблока;
●  Следить за санитарным состоянием пищеблока;
●  При нарушении ведения хозяйства школьной столовой комиссия
обязана предоставить акты проверки.